• 156 •

ut etiam ad divina se trahat quatuor prout etiam  
 phus dicit in x. eth. et h nobis in sacra scriptura  
 multipliciter commendatur ut est illud math. v.  
 Estote perfecti sicut pater vester celestis perfectus est. necesse est  
 ponere quasdam virtutes medias inter politicas que  
 sunt virtutes humane et exemplares que sunt virtutes di  
 vine que quidem virtutes distinguuntur secundum divinitatem  
 motus et terminum. ita scilicet quod quedam sunt virtutes  
 transcendentes in divina similitudine tendentes. et hec  
 vocantur purgatorie. ita scilicet quod purgant omnia mu  
 dana deum deo deo placere respiciunt. omnesque anime cogi  
 tatione in sola divina dirigunt. et pariter vero relin  
 quunt in quantum natura patitur que corporis usus  
 requirit. fortitudinis autem est ut anima non terreatur  
 propter recessum a corpore ascensum ad superna. iusti  
 cia vero est ut nota anima desinat ad huius propositi  
 viam. quedam vero sunt virtutes iam assequenti di  
 vine similitudine quod virtutes purgant animi  
 ita scilicet quod prudentia sola divina imitatur. et pariter  
 terrenas cupiditates nesciat. fortitudo passiones  
 ignoscit. iusticia cum divina more perpetuo federe societ  
 tur eam scilicet imitatio. quas quidem virtutes dicimus  
 esse virtutes et aliorum in hac vita perfectissimas.  
**A**d. i. g. d. d. m. q. phus loquitur de huius virtuti  
 bus secundum quod sunt circa res humane aut iusticia cir  
 ca empores et vendiciones. fortitudo circa timores.  
 et pariter circa cupias. sic enim ridiculum est eas deo  
 attribui. **A**d. ii. d. d. m. q. virtutes humane sunt cir  
 ca passiones. sunt virtutes hominum in huius mundo deservientes.  
 sunt virtutes eorum que plena beatitudine afficiuntur sicut  
 absque passionibus. unde plotinus dixit quod passio  
 nes politice virtutes molliunt id est ad mediam res  
 ducunt. scilicet scilicet purgatorie auferunt. tertiae que sunt  
 purgant animi obliuiscuntur. quartae scilicet exemplari  
 bus nescias et notari. quantum dicitur possit quod loquitur  
 huius de passionibus secundum quod signant aliquos inordinatos  
 motus. **A**d. iii. d. d. m. q. referre res humane ubi  
 imponitur necitas videlicet est. alias est virtuosus. unde  
 pariter super nullius permittit. huius forsitan de cetero  
 est rempublica non capessentibus qui excellunt in ge  
 nio. de cetero in se de cetero. et huius qui autem virtuti  
 nis inbecillitate. aut alia quocumque causa impediti  
 a republica recesserunt tunc eius administrandi po  
 testate alijs laudibus de cetero. quod consonat et quod  
 aug. dicit. xix. de ci. vi. octo sancti querit caritas  
 veritatis negotium iustitiam suscipit necitas caritatis  
 quam faciem huius nullus imponit precipue et atque in  
 tuende videlicet acedunt ex veritate. huius autem imponitur suscipi  
 enda propter caritatis necitate. **A**d. iii. d. d. m.  
 q. sola iusticia legalis directe respicit bonum dicitur  
 huius propter omnes alias virtutes ad bonum dicitur tra  
 hit. ut in v. eth. phus dicit. est enim aliquid dicitur quod  
 ad politicas virtutes secundum quod huius dicitur. non solum propter  
 bonum operari ad dicitur. huius etiam bonum operari ad partes dicitur. sicut  
 ad bonum vel aliam singulare personam.

**D**ico de considerandum est de virtutibus theolo  
 gicis. **E**t circa huius queruntur quatuor.  
**Primo** utrum sint aliquae virtutes theo  
 logice. **Secundo** utrum virtutes theologicę distin  
 guantur ab intellectualibus et moralibus. **Tercio** quod  
 et que sunt. **Quarto** de ordine earum.

**A**d. i. sic proceditur. videtur quod non sint aliquae virtu  
 tes theologicę. ut enim dicitur in vii. eth. virtus est  
 dispositio perfecta ad optimum. dico autem perfectum quod est  
 dispositio secundum naturam. huius illud quod est dicitur in super natura  
 ra huius. et virtutes theologicę non sunt virtutes huius.  
**Secundo** virtutes theologicę dicitur quod virtutes dicitur. huius  
 virtutes dicitur sunt exemplares ut dicitur in q. quod non sunt  
 in nobis huius deo. et virtutes theologicę non sunt virtutes  
 huius. **Secundo** virtutes theologicę dicitur quibus ordinatur  
 mur in deum qui est primum principium et ultimum finis  
 rerum. huius homo ex ipsa natura rationis et voluntatis huius  
 ordine ad primum principium et ultimum finem. non ergo re  
 quiruntur aliqui habitus virtutum theologicarum quibus  
 ratio et voluntas ordinatur in deum. **Si** contra precep  
 ta legis sunt de actibus virtutum. huius de actibus huius  
 et caritatis datur precepta in lege divina. dicitur enim ecci.  
 huius qui timetis deum credite illi. ite sperate in illi. ite  
 diligite illi. huius spes et caritas sunt virtutes in deum  
 ordinantes. sunt ergo theologicę. **Respondeo** dicitur quod  
 virtutes theologicę sunt ad actus quibus in beatitudine or  
 dinatur ut ex super deis patet. Est autem duplex ho  
 mims beatitudo sicut felicitas ut super dicitur est. vna  
 quidem proportionata nature humane ad quam scilicet ho  
 mitem prepter principia sue nature. **Alia** autem est bea  
 titudo natura huius excedens ad quam quod sola divina  
 virtute pervenire potest secundum quod ad beatitudinis participatio  
 nem. secundum illud quod dicitur in i. p. xpm facti sumus co  
 sores dicitur nature. et quod homo beatitudo proportionata  
 nature humane excedit principia naturalia huius ex  
 quibus procedit ad bonum agendum secundum suam beatitudinem  
 non sufficienter ad ordinandum hominem in beatitudinem  
 dicitur. unde oportet quod super addatur homini dicitur  
 aliqua principia per que ita ordinatur ad beatitudinem  
 supernalem sicut principia naturalia ordinatur ad finem  
 rationalem. non tamen absque adiutorio dicitur. et huius principia  
 dicitur virtutes theologicę. tunc quod huius virtutes pro obiecto  
 in quantum per eas recte ordinatur in deum. tunc quod a so  
 lo deo nobis infunduntur. tunc quod sola divina reuelatione  
 in sacra scriptura huius virtutes traduntur.  
**A**d. i. g. d. d. m. q. aliqua natura potest attribui ali  
 cui rei dupliciter. vno modo essentialiter et sic huius virtu  
 tes theologicę excedunt huius naturam. **Alia** modo per  
 participationem sic lignum ignitum participat naturam ignis. et  
 quodammodo sic huius virtutes dicitur nature non ut dicitur in eth. sic ille  
 virtutes dicitur huius secundum naturam participata. **A**d.  
 ii. d. d. m. q. ille virtutes non dicitur dicitur sic quibus deus  
 huius virtuosus huius sic quibus nos efficiuntur virtuosus a deo  
 et in ordine ad deum. unde non sunt exemplares sicut exempla  
 re. **A**d. iii. d. d. q. ad deum naturaliter ratio et voluntas  
 ordinatur. put est nature principium et finis. secundum ta  
 men proportionem nature ad ipsum secundum quod est obiectum  
 beatitudinis super naturalis ratio et voluntas secundum suam natu  
 ram non ordinatur sufficienter.

**A**d. ii. sic proceditur. videtur quod virtutes theologi  
 ce non distinguantur a moralibus et intellectualibus. vir  
 tutes enim theologicę si sunt in anima humana oportet quod  
 participant ipsam. vel secundum partem intellectivam. vel secundum partem  
 appetitivam. huius virtutes que participant partem intellectivam dicitur  
 intellectualibus. huius virtutes autem que participant partem appetitivam  
 sunt morales. et virtutes theologicę non distin  
 guantur a virtutibus moralibus et intellectualibus.